XXIX. Et exiens inde amoto exercitu venit in civitatem, que dicitur Thebas, et dixit hominibus ipsius civitatis: ‘Date mihi quadringentos milites, qui veniant in adiutorium meum’. Audientes enim hoc Thebei clauserunt portas civitatis et armati sunt ex eis quasi quatuor milia ascenderuntque super murum civitatis ex dixerunt ei: ‘Alexander, si non recedis a nobis, pugnamus tecum’. Audiens autem hoc Alexander, subridens dixit eis: ‘Fortissimi milites estis, Thebei! Clausistis portas civitatis

XXXIX 1<sup>3</sup> mihi] nobis S

“¡Esforzadísimos conmlitones! Si vuestros caballos han comenzado a desfallecer, ¿vais a perder vosotros la esperanza de salvaros? Si vivimos nosotros, podemos obtener rápidamente los caballos; en cambio, si morimos, no tendremos ninguna necesidad de caballos. Pero, no obstante, apresurémonos a ir a un lugar, donde encontremos víveres para nosotros y para nuestros caballos”. Y de allí, llegó al lugar llamado Lucro, donde encontró muchos víveres y forraje para los animales y demoró allí algunos días. **4** Luego, puesto en marcha su ejército, llegó al lugar llamado Tragacantes y plantó su campamento y encontró allí un templo de Apolo, y quiso hacer allí sacrificios y recibir un oráculo, pero una sacerdotisa, virgen, del mismo templo, llamada Zacora, le dijo: “Todavía no es el momento del oráculo”. Al otro día, llegó Alejandro al templo e hizo allí sacrificios y de inmediato lo llamó Apolo diciendo: “Hércules”. Respondió, entonces, Alejandro y le dijo: ¡“Oh, Apolo, me llamaste Hércules, por lo tanto se agotaron tus oráculos!”.

**XXXIX.** Puesto en marcha el ejército, salió de allí y llegó a la ciudad llamada Tebas, y dijo a los hombres de aquella ciudad: “Dadme cuatrocientos soldados, que vengan en mi ayuda”. Y cuando escucharon esto los tebanos, cerraron las puertas de la ciudad, alrededor de cuatro mil de entre ellos se armaron, y subieron a las muralla de aquel lugar y le dijeron: “¡Alejandro, si no te apartas de nosotros, lucharemos contra ti!”. Al escuchar esto Alejandro, sonrió y les dijo: “¡Qué valientes sois, soldados tebanos! Cerrásteis las puertas de la ciudad y

et sic dicitis pugnare mecum. Unde sciatis, quia nullo modo me movebo de isto loco, sed stabo et pugnabo vos non quamodo fortes et civiles sed quomodo rusticos et sine virtute. Omnis itaque homo fortis, cuius cor  
 5 bella delectant, non clauditur intus urbem quomodo virgo, sed in campo exit et sic pugnant'. Et hec dicens precepit, ut mille equites sagittarii circuissent civitatem et sagittarent homines, qui stabant super murum civitatis; precepit et iterum, ut duo milia milites cum  
 10 securibus et vectibus ferreis rumperent fundamenta muri, quem construxerat Amphion et Zethus, et aliis quadringentis precepit, ut irent cum ardentibus faculis et incenderent portam civitatis, et alios tria milia ordinavit, ut percuterent muros civitatis cum arietibus et  
 15 machinis. Ipse autem Alexander cum fundibulariis et sagittariis et cum reliquo exercitu ingressus est civitatem. Civitas enim et porte eius ardebant et populus per murum se preceps mittebat, alii morientes, alii brachia et tibias rumpentes. **2** Erat autem tunc quidam homo inter exercitum Alexandri nomine Stisichorus inimicus civitatis; gaudebat itaque, quomodo videbat dissipari civitatem ab igne et effusionem sanguinis. **3** Quidam vero homo musicus de eadem civitate, cui nomen erat Hismenea, videns dissipationem patrie sue statimque prostravit  
 20 se ad pedes Alexandri et cepit lamentare per artem musicam et rogare eum, sperans flectere animum eius, ut tandem aliquando misereretur civitati. Intuitus est autem eum Alexander et dixit ei: 'Magister,